Ptiloha €. 2

Vysledky algoritmu J48 p¥i vyuziti riznych vstupnich parametra pro

budovani modelu

Tabulka uvedend v této pfiloze prezentuje vysledky testovani modelu J48 s riznym
nastavenim vstupnich datovych zdrojii. Atribut zakmenéni neni uveden a je nahrazen
atributem ,,zakmUPR* (viz tab. 4). Atribut napadeno, ktery byl pouzivan ve vSech
modelelch jako klasifikaéni tfida, neni rovnéz uveden. Bunky oznacené kiizkem
pfedstavuji atribut, ktery nebyl pfi modelovani vyuzit. Zelené jsou oznafeny modely,

které jsou soucasti ptilohy ¢. 4

Tab. 9 Vysledky testovani presnosti modelu.

¢.

Plochalkm
Plocha500
Plocha200
TerenTvar
aspekt45
aspekto0

vekkat

LVS
zakmUPR

modelu
DistSMP
SMP200
sklon
aspekt
TPI
SRTM
Pada
voda
imise

0,4227
0,4234 44,
0,4369 39,51
0,4249 43,33
0,4335 42,22 X X X
0,4138 44,44 X

0,4210 44,44 X

0,4217 44,44 X

0,4141 45,56 X

0,4223 43,33 X

0,4016 46,67
0,4098 45,56
0,4006 47,78
0,4090 45,56
0,4153 46,67 X X
0,4030 48,89
0,4101 47,78 X X
0,4038 47,78 X X
0,4196 45,56 X X
0,4074 47,78 X X
0,4060 46,68 X
0,3964 48,89
0,4006 47,78 X
0,3974 50,00
0,4130 46,67
0,4022 48,89 X X X
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w w
w w

>
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b3
b3

CRONRSCom®mIonrhroro
> X X X X
X X X X X >
>
>
> >

N
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RMSE

0,3895
0,4007
0,3903
0,3855
0,3851
0,3886
0,3881
0,4025
0,3927
0,4188
0,3890
0,4016
0,4152
0,4192
0,4217
0,4286
0,4175
0,4330
0,4157
0,4300
0,4268
0,4135
0,4039
0,4053
0,3907
0,3840
0,3870
0,3903
0,3872
0,3803
0,4727
0,3897
0,3810
0,3774
0,3883
0,4098
0,3826
0,3861
0,3841
0,3594
0,3901
0,4119
0,3859
0,3871
0,3722

t

Presnos

modelu
< DistSMP

X X X X X X X X X X x x x SMP200

50,00
48,89
50,00
51,11
51,11
50,00
50,00
45,56
50,00
43,33
48,89
47,78
46,67
42,22
42,22
41,11
43,33
40,00
43,33
42,22
43,33
47,78
47,78
47,78
50,00
51,11
52,22
50,00
50,00
51,11
24,44
51,11
53,33
53,33
52,22
45,56
53,33
50,00
52,22
52,22
51,11
44,44
51,11
50,00
54,44

X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

X X X X X X x X x x x x x Plochalk

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

XX X X X X X X X X X x > Plocha500

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Plocha200
TerenTvar

>

X X X X X X X

X X X X X

X X X X X X X X

X X X X

sklon

aspekt
TPI

>

X X X X X X X X X

x X

SRTM
Pida

X X X X X X

aspekt45
aspekt90
vekkat
LVS

X X X X X X X

>

X X X X X X X X

voda

imise

>

X X X X X X

zakmUPR

>

X X X X X X X X X X X X X X



100
101
102
103
104
105
106
107
108

109
110

RMSE

0,3804
0,4002
0,3783
0,3828
0,3798
0,3947
0,3743
0,3770
0,4154
0,3867
0,3871
0,2940
0,4107
0,3853
0,3741
0,3837
0,4024
0,3801
0,3830
0,3821
0,3968
0,3763
0,3768
0,4204
0,3913
0,3872
0,4052
0,4072
0,3853
0,3747
0,3886
0,3767
0,3710
0,4022
0,3777
0,3781
0,3905
0,3920
0,3755

esnost
modelu

O

P

52,22
48,89
54,44
52,22
52,22
45,56
53,33
51,11
44,44
51,11
50,00
46,67
44,44
50,00
53,33
51,11
47,78
53,33
52,22
51,11
44,44
52,22
51,11
42,22
50,00
50,00
45,56
45,56
50,00
52,22
47,78
53,33
53,33
45,56
52,22
51,11
46,67
45,56
51,11

XX X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X xxxx SMP200

XX X X X X X X X X X X X X XX X X X X X X X XX XX X X X X X X x x x x x x Plochalkm

XX X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X XX X X X X X X X x x x x x Plocha500

Plocha200
TerenTvar

sklon

aspekt
TPI

SRTM
Pida

aspekt45
=< aspekt90

>

>

>

>

vekkat
LVS

X X X< x voda

X X X X X X X X

X X X X X X X X X X

X X X X X

<X X X X

imise

X X X XX X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

XX X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X XX XX X X X X X X X x x x x x zakmUPR



115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153

RMSE

0,4206
0,4119
0,4067
0,3725
0,3844
0,3743
0,3752
0,3992
0,3852
0,3808
0,3990
0,3988
0,3950
0,3967
0,3774
0,4183
0,4149
0,4052
0,3876
0,3757
0,3734
0,3831
0,3799
0,3976
0,4194
0,4233
0,4111
0,3573
0,4135
0,4149
0,3798
0,3970
0,3950
0,3960
0,3774
0,3934
0,4177
0,4060
0,3774
0,3952
0,3853
0,4125
0,3757

esnost
modelu

XX X X X X X X X X X X X X X X X X X X X x x DistSMP

O

P

43,33
43,33
43,33
53,33
50,00
54,44
53,33
45,56
51,11
51,11
48,89
50,00
48,89
45,56
50,00
44,44
43,33
43,33
46,67
52,22
52,22
50,00
51,11
47,78
43,33
41,11
43,33
52,22
42,22
43,33
51,11
47,78
48,89
45,56
50,00
44,44
42,22
41,11
51,11
43,33
48,89
42,22
52,22

X X X X X X X X X X X X X X X X X

XX X XX X X X X X X X X X X X X XX Xxxxx SMP200

X X X X X X X X X X X X X X X X X X

XX X X X X X X X X X X X X X X X XX xxxx Plochalkm

X X X X X X X X X X X X X X X X X X

XX X X X X X X X X X X X X X X XXX X x x> Plocha500

X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Plocha200
TerenTvar

sklon

aspekt
TPI

SRTM

Puda
< x x> aspekt45

X X

>

>

>

X X

X X X X

X X X X X X

X X

<X X X X

X X X X

> =< aspekt9o0

pad

X X X X X

x X

x X

X X X X

vekkat
LVS

> X X X X

X X X X X X

X X X X

X X X X X X

voda

X X X X X X X X X

X X X X X X X X X X X X X X

X X X X X X

imise

xX X X

X X X X X X

XX X X X X X X X X X X X X X X X X XX XX XX/ XXX XXXXXXXXXXXxXXxxxxx zakmUPR
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154 0,4166 47,78 X X X X

155 0,3690 42,22 X X X X

156 0,4159 41,11 X X X X

157 0,3986 47,78 X X X X

158 0,3943 4889 X X X X

159 0,3986 44,44 X X X X

160 0,3772 50,00 X X X X

161 0,3917 44,44 X X X X

X X X X

162 0,4180 42,22 X X X X

163 0,4069 4556 X X X X

164 0,3782 48,89 X X X X

165 0,3733 51,11 X X X X

166 0,3872 47,78 X X X X

X X X X

167 0,4090 42,22 X X X X

X X X X

168 0,3995 44,44 X X X X

169 0,4045 4556 X X X X

170 0,3871 48,89 X X X X

171 0,3696 52,22 X X X X

172 0,3895 4556 X X X X

X X X X

173 0,4065 44,44 X X X X

X X X X

174 0,4029 45556 X X X X

X

X X X X

175 0,4007 4556 X X X X

X X X X
X X X X
X X X X
X X X X

X
X

176 0,4042 46,67 X X X X

177 0,3861 47,78 X X X X

178 0,3735 51,11 X X X X

179 0,3844 47,78 X X X X

X X X X

180 0,4044 44,44 X X X X

X X X X

181 0,3967 46,67 X X X X

X
X

X X X X

182 0,4009 44,44 X X X X

X

X X X X

183 0,3985 46,67 X X X X

X X X X
X X X X

X
X

X X X X

184 0,4023 45,56 X X X X

185 0,3705 44,44 X X X X X X X X X X X X X

X

186 0,3759 4333 X X X X X X X X X X X X X

187 0,3801 4333 X X X X X X X X X X X X X

188 0,3727 44,44 X X X X X X X X X X X X X

X
X X X X
X X X X
X X X X
X X X X
X X X X
X X X X
X X X X
X X X X

189 0,3050 44,44 X X X X X X X X X X X X X

1% 0,3782 48,89 X X X X X X X X X X X X

X
X
X

191 0,3936 44,44 X X X X X X X X X X X

X
X

192 0,3730 4556 X X X X X X X X X X

X
X X X X
X X X X X
X X X X X X
X X X X X X X

193 0,4075 41,11 X X X X X X X X X

194 0,3679 51,11 X X X X X X X X

195 0,3947 4556 X X X X X X X

1% 0,4049 4556 X X X X X X

197 0,3705 44,44 X X X X X
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X X X X
X X X X
X X X X

X X X X X X X X

X X X X X X X X X

X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X X X X X

198 0,3860 43,33 X X X X

199 0,4123 37,78 X X X
200 0,4036 4333 X X

201 0,3772 43,33 X
202 0,3983 42,22

203 0,3426 50,00 X X X X

204 0,3757 52,22 X X X X

205 0,3695 5556 X X X X X X

206 0,3670 56,67 X X X X X X

207 0,3785 5222 X X X X X X

X X X X

208 0,4034 46,67 X X X X X X

209 0,3785 5222 X X X X X X

210 0,4034 46,67 X X X X X

211 0,3980 48,89 X X X X X
212 0,3960 46,67 X X X X X

X
X

213 0,3731 5333 X X X X X X X X X

214 0,3727 5333 X X X X X X X X X

215 0,3813 52,22 X X X X X

216 0,3803 54,44 X X X X X

217 0,3824 53,33 X X X X X

218 0,4026 51,11 X X X X X

219 0,3930 51,11 X X X X X X

220 0,3838 52,22 X X X X X X

X

221 0,3988 60,00 X X X X X X

222 0,3718 54,44 X X X X X

X
X

223 0,3750 53,33 X X X X X

224 0,3664 54,44 X X X X X

225 0,3622 54,44 X X X X X



